kiliseydi; Mesih Paşa yakınındadır (a.g.e.,c.X,s.310). Senganbaşı Mescidi, eski kilisedir;

Ferhat Ağa tarafından tesis edilmiştir; Zeyrek civarındadır (a.g.e.,c.X,s.316). Şüheda

Mescidi, Evvelce kiliseydi; Şeyhülislam Ahizade Hüseyin Efendi tarafından tesis edildi;

idam edilen Hüseyin Efendi 1043 (1633)’de Florya’da gömüldü; Kâhya Kadın Camii

yanındadır (a.g.e.,c.X,s.316). Şeyh Süleyman Mescidi, Bu addaki şeyh tarafından

kiliseden camiye dönüştürülmüştür; II. Mehmet dönemindedir. III. Mustafa döneminde

Şeyh Murat Camii, Kiliseden

camiye dönüştürülmüştür; Şeyhülislam Ali Efendi hamamı yanındadır

(a.g.e.,c.X,s.317). Toklıdede Mescidi, Eski kiliseden camiye tahvil edilmiştir

(a.g.e.,c.X,s.319).

Acemağa Mescidi, Evvelce kiliseydi. Hayır sahiplerinden biri olan Kızlarağası

Ahmet’in adını almıştır; 889 (1484)’da inşa edilmiştir; Vezir-i Azam kapısı civarındadır

(a.g.e.,c.X,s.320). Fethiye Camii, Evvelce terkedilmiş bir kiliseydi ve IV. Murat

tarafından ilk defa olarak 1000 (1591)’de camiye dönüştürüldü ve bu olay büyük bir

savaş sonrasına rastladı; yanında, içinde bir çesmesi ile, Veziriazam Sinan Paşa’nın bir

medresesi vardır ve aynı yerdeki mektep, III. Ahmet saltanatı döneminde asiler

tarafından öldürülen Veziriazam Damat İbrahim Paşa’nın kahyası tarafından inşa

ettirilmiştir. Fenari İsa Mescidi, Evvelce kiliseydi. Camiye dönüştüren Alaeddin Efendi

Fenari ailesindendi (a.g.e.,c.X,s.322). Kahriye Camii, Evvelce kilise iken yukarıda adı

geçen Ali Paşa tarafından camiye dönüştürülmüştür (a.g.e.,c.X,s.323). Koca Mustafa

Paşa Camii. Bu adda iki camii vardır: Bunlardan biri Bursa’da idam edilen ve orada

gömülü bulunan Veziriazam Koca Mustafa Paşa tarafından 918 (1512)’de kiliseden

camiye tahvil edilmiştir; defterdar Ekmekçizade, bu mabedi minaresiyle camisi ortada

kalacak şekilde genişletti. Kalanderhane Camii, Evvelce kilise iken Fatih Sultan

Mehmet tarafından camiye dönüştürülmüştür (a.g.e.,c.X,s.324). Kefeli Mescidi, Eskiden

kilise idi, Kefe doğumlu birinin teklifi üzerine camiye dönüştürüldü. Draman’da

Mahmut Paşa Medresesi yakınındadır. Küçük Ayasofya Camii, Evvelce kilise olan

mabedi, II. Bayezid saltanatı döneminde idam edilen ve burada gömülü bulunan

Kızlarağası Hüseyin Ağa tarafından camiye dönüştürülmüştür (a.g.e.,c.X,s.330).

Mahmut Paşa Camii, Evvelce bir kiliseydi; 868 (1463)’de Veziriazam Mahmut Paşa

tarafından yıktırılan kilisenin yerine inşa ettirilmiştir. Mehmet Paşa Camii, Evvelce bir

kiliseydi; II. Selimin kızı, Veziriazam Mehmet Paşanın eşi Esmahan Sultan tarafından

camiye dönüştürülmüştür (a.g.e.,c.X,s.331). Kaadirihâne Mescidi. Aslında bir kilise

rûhânîlerine verilen, 18 Mayıs 1459 tarihli mektuptur. Bu mektupta Sultan, yedi İncil,

yüz yirmi dört bin enbiyâ taşıdığı kılıç üzerine yemin ediyordu. Kendisi uzun zaman

emirlerine uygun davranmış ve hiç kimse de bunları bozmamıştır. Lipa kadısı tarafından

tasdikli bir sureti bulunan 1029 (1620) tarihli bir ferman, Yunan, Sırp ve Eflakları